orrecta. *Aculeus* longitudine corporis, niger, terebra rufa.

Feminas nonnullas accepi, circa *Vratislaviam*, *Norimbergam*, *Genuam*, *Parmam*, nec non in *Regione Pedemontana* et *Volhynia* lectas. Volhynica omnium maxima est, norimbergensis unica tibiis posticis totis fulvis.

Varietas:

1. *Abdomine nigro, segmentis ultimis albo-marginatis, segmento secundo interdum rufomarginato.* m. f. — *Statura et proportio partium omnino Ac. aratoris* m. et f. n. 5. — *Longitudo 4—5 linearum. Alae subfumatohyalinae, stigmate et radio fuscis aut piceis, radice picea aut rufa, squamula nigra. Pedes fulvi, coxis et trochanteribus, nec non pedum posticorum tibiis et tarsis nigris. Abdomen segmentis 3—7, interdum quoque 1 et 2, margine summo glauco - albis, 3 nonnunquam basi et margine rufis.* — Caetera ut in genuinis.

Mares nonnulli ad me transmissi sunt, circa *Vindobonam*, *Genuam* et in *Volhynia* lecti; volhynici maximi, segmento 3 basi et margine rufis. Feminam unicam *hungaricam* *Dahl* mecum communicavit, colore cum maribus volhynicis convenientem.

Synonyma:

Ichn. dubitator Panzer Faun. fasc. 78, tab. 14;
habitat in umbellatis.

Ichn. dubitator Panzer ad Schaeff. Icon. tab. 187,
fig. 1, (segmento 4 fulvo, margine flavo;
aculeo corpus longitudine excedente).

„ Lamarck p. 138, n. 6.

„ Latreille Crust. XIII, p. 180, n. 5.

Cryptus dubitator Fabr. Piez. p. 85, n. 64.

Nota:

Ichn. dubitator Thunb. Ichn. n. 298, (segmentis 1 et 2 totis, reliquis margine, pedibusque, rufis) ad hanc speciem haud referri potest.

4. A. RUFIPES. n.

Areola trianguli; pedibus rufis, posticis apice nigris. m. f. (*mas* coxis et trochanteribus nigris).

Statura et proportio partium speciei antecedentis; sed corpore toto graciliore et areola triangulari distinctus.

Longitudo $3\frac{1}{4}$ — $4\frac{1}{3}$ linearum. *Caput* labro et clypeo seminae nonnunquam rufescentibus; orbitis oculorum facialibus et externarum parte maribus distinete, feminis obsolete, stramineis. *Antennae* nigro-fuscae, feminis interdum rufo-ferrugineae articulo 1 nigro. *Alae* fumato-hyalinae, stigmate et radio nigris aut fuscis, radice et squamula testaceis, hac interdum fuscescente; areola triangulari petiolata. *Pedes* dilute-rufi; coxis maris omnibus nigris, seminae solis anterio-

ribus, mediis tamen semper rufomaculatis, non-nunquam fere totis rufis; trochanteribus nigris; tarsis posticis, nec non tibiarum posticarum apice, nigris aut fuscis. *Abdomen* capite thoraceque paullulum longius; mari thorace paulo angustius; feminae thoracis latitudine et nonnunquam colore castaneo subimbutum; segmento 1 subcanaliculato, basin versus sensim angustato, mari latitudine plus duplo aut triplo longiore, feminae latitudine duplo longiore; segmentis 3—6 feminae valvula ventrali, sicut in antecedentibus, auctis. *Aculeus* abdomine longior, niger, terebra rufa.